

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA					BDI: 26,89%				
OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL					PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES				
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE					MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP				
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA									
PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
1	SANITÁRIOS/COBERTURA/BAR ESQUADRIAS								
1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	850,62	850,62	1.079,35	1.079,35	100680	SINAPI 06/2021 DES
1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	924,13	1.848,26	1.172,63	2.345,26	100683	SINAPI 06/2021 DES
1.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	830,13	830,13	1.053,35	1.053,35	100686	SINAPI 06/2021 DES
1.4	PORTA DE ENROLAR MANUAL, CEGA OU VAZADA - BAR - (1,50X1,00M) - 1UN	M2	1,50	580,95	871,43	737,17	1.105,76	001	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
1.5	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	4,70	691,70	3.250,99	877,70	4.125,19	94559	SINAPI 06/2021 DES
1.6	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	4,70	209,31	983,76	265,59	1.248,27	002	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
	REVESTIMENTO								
1.7	REVESTIMENTO CERÂMICO								
1.7.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014 - ALTURA 2,20M - HALL, SERVIÇO, AC1, WC E WC PNE	M2	52,98	63,70	3.374,83	80,83	4.282,37	87266	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
1.7.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014 - ALTURA 2,20M - BAR E COZINHA	M2	48,09	60,45	2.907,04	76,71	3.688,98	87267	SINAPI 06/2021 DES
	PISOS								
1.8	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	0,34	211,48	71,90	268,35	91,24	101619	SINAPI 06/2021 DES
1.9	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES. AF_08/2017	M3	0,34	465,63	158,31	590,84	200,89	96620	SINAPI 06/2021 DES
1.10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	33,77	40,22	1.358,23	51,04	1.723,62	87248	SINAPI 06/2021 DES
1.11	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	1,98	79,22	156,86	100,52	199,03	98689	SINAPI 06/2021 DES
1.12	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	113,53	26,21	2.975,62	33,26	3.776,01	98681	SINAPI 06/2021 DES
1.13	COMPLEMENTOS ACESSO - PORTÃO/BAR								
1.13.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M3	0,31	917,85	284,53	1.164,66	361,04	003	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
1.13.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_04/2016	M3	2,56	28,83	73,80	36,58	93,64	93382	SINAPI 06/2021 DES
	PINTURA								
1.14	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	159,88	2,51	401,30	3,18	508,42	88485	SINAPI 06/2021 DES
1.15	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	159,88	13,62	2.177,57	17,28	2.762,73	88489	SINAPI 06/2021 DES
1.16	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020 - JANELAS	M2	12,40	42,68	529,23	54,16	671,58	100758	SINAPI 06/2021 DES
1.17	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	13,44	18,08	243,00	22,94	308,31	102213	SINAPI 06/2021 DES
	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS								

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL						BDI: 26,89%			
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE						PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES			
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA						MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP			
PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
	ÁGUA-FRIA								
1.18	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIOS. AF_10/2015		35,30	40,39	1.425,77	51,25	1.809,13	91785	SINAPI 06/2021 DES
1.19	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	4,00	74,93	299,72	95,08	380,32	89987	SINAPI 06/2021 DES
1.20	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO , INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	469,67	939,34	595,96	1.191,92	86932	SINAPI 06/2021 DES
1.21	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_01/2020	UN	2,00	34,99	69,98	44,40	88,80	100849	SINAPI 06/2021 DES
1.22	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	19,41	38,82	24,63	49,26	86913	SINAPI 06/2021 DES
1.23	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	50,06	100,12	63,52	127,04	86906	SINAPI 06/2021 DES
1.24	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	94,34	188,68	119,71	239,42	86910	SINAPI 06/2021 DES
1.25	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	554,95	1.109,90	704,18	1.408,36	86889	SINAPI 06/2021 DES
1.26	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_01/2020	UN	2,00	221,35	442,70	280,87	561,74	86935	SINAPI 06/2021 DES
1.27	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	213,57	213,57	271,00	271,00	86942	SINAPI 06/2021 DES
1.28	LAVATÓRIO DE LOUÇA PEQUENO COM COLUNA SUSPENSA LINHA ESPECIAL	UN	1,00	540,90	540,90	686,35	686,35	004	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
1.29	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	283,76	283,76	360,06	360,06	86930	SINAPI 06/2021 DES
	ESGOTO								
1.31	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	60,79	303,95	77,14	385,70	005	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
1.32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	807,05	807,05	1.024,07	1.024,07	101883	SINAPI 06/2021 DES
1.33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	14,74	14,74	18,70	18,70	101890	SINAPI 06/2021 DES
1.34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	25,22	50,44	32,00	64,00	101891	SINAPI 06/2021 DES
1.35	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	65,44	261,76	83,04	332,16	101892	SINAPI 06/2021 DES
1.36	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	71,32	7,22	514,93	9,16	653,29	91834	SINAPI 06/2021 DES
1.37	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,48	15,18	1.145,79	19,26	1.453,74	91865	SINAPI 06/2021 DES
1.38	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	21,19	635,70	26,89	806,70	91934	SINAPI 06/2021 DES
1.39	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	49,09	8,41	412,85	10,67	523,79	91930	SINAPI 06/2021 DES
1.40	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	38,32	6,98	267,47	8,86	339,52	91929	SINAPI 06/2021 DES
1.41	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	293,05	3,75	1.098,94	4,76	1.394,92	91926	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
1.42	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	14,61	116,88	18,54	148,32	91952	SINAPI 06/2021 DES
1.43	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	6,28	50,24	7,97	63,76	91946	SINAPI 06/2021 DES
1.44	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	25,09	75,27	31,84	95,52	91996	SINAPI 06/2021 DES
1.45	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	11,00	26,75	294,25	33,94	373,34	91997	SINAPI 06/2021 DES
1.46	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2020	UN	21,00	135,12	2.837,52	171,45	3.600,45	97586	SINAPI 06/2021 DES
1.47	LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	10,00	270,24	2.702,40	342,91	3.429,10	100906	SINAPI 06/2021 DES
1.48	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	6,00	88,08	528,48	111,76	670,56	97590	SINAPI 06/2021 DES
GUARDA CORPO - BAR/VARANDA									
1.49	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO AF_04/2019_P - BAR / VARANDA	M	22,61	671,89	15.191,43	852,56	19.276,38	99837	SINAPI 06/2021 DES
1.50	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020_P	M2	49,74	40,63	2.020,94	51,56	2.564,59	100761	SINAPI 06/2021 DES
CORRIMÃO - ARQUIBANCADA (VER PROJETO BOMBEIRO APROVADO)									
1.51	CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO AF_04/2019 - LATERAIS	M	15,54	209,91	3.262,00	266,35	4.139,08	012	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
1.52	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	M	5,83	120,31	701,41	152,66	890,01	99855	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
1.53	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	4,06	20,68	83,96	26,24	106,53	100721	SINAPI 06/2021 DES
	GUARDA CORPO - ARQUIBANCADA								
1.54	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 " ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO AF_04/2019_ - ARQUIBANCADA	M	41,90	671,89	28.152,19	852,56	35.722,26	99837	SINAPI 06/2021 DES
1.55	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020_P	M2	83,90	40,63	3.408,86	51,56	4.325,88	100761	SINAPI 06/2021 DES
2	ADAPTAÇÃO DA ARQUIBANCADA								
2.1	INFRA ESTRUTURA E ALVENARIA								
2.1.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM - DEGRAUS ESCADA, RECUPERAÇÃO DE ESPELHO DE DEGRAUS E MURO LATERAL	M3	5,10	917,85	4.681,04	1.164,66	5.939,77	003	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
2.2	REVESTIMENTO E PINTURA								
2.2.1	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA - ESPELHOS DEGRAUS	M2	96,28	46,29	4.456,80	58,74	5.655,49	006	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
2.2.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	285,79	17,11	4.889,87	21,71	6.204,50	102491	SINAPI 06/2021 DES
2.3	RECUPERAÇÃO DA ARQUIBANCADA EXISTENTE - COMPLEMENTOS								
	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - DEGRAUS E ESPELHOS								
2.3.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017 - ESPELHOS DEGRAUS	M2	96,28	2,91	280,17	3,69	355,27	97631	SINAPI 06/2021 DES
2.3.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES - ASSENTO DOS DREGRAUS - ESPESSURA MÉDIA 3CM	M3	4,77	215,93	1.029,99	273,99	1.306,93	007	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
2.3.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 SOB VIGA DE TRAVAMENTO - V1 (FOLHA 05)	M3	0,50	50,76	25,38	64,41	32,21	97622	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL					BDI: 26,89%				
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE					PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES				
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA					MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP				
PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
2.3.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	10,78	6,58	70,93	8,35	90,01	100981	SINAPI 06/2021 DES
2.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - 10,78M3 X 1KM	M3XKM	10,78	2,07	22,31	2,63	28,35	97914	SINAPI 06/2021 DES
	ASSENTO - DEGRAUS								
2.3.6	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 - ESPESSURA 3CM - DEGRAUS	M3	5,40	211,48	1.141,99	268,35	1.449,09	101619	SINAPI 06/2021 DES
2.3.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	180,00	89,28	16.070,40	113,29	20.392,20	94992	SINAPI 06/2021 DES
	REVESTIMENTO - ESPELHOS								
2.3.8	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	96,28	5,71	549,76	7,25	698,03	87894	SINAPI 06/2021 DES
2.4	MURO LATERAL								
	FUNDAÇÃO - ESTACAS								
2.4.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	48,00	75,42	3.620,16	95,70	4.593,60	101174	SINAPI 06/2021 DES
2.4.2	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR - DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_11/2016	KG	39,48	15,00	592,20	19,03	751,30	95586	SINAPI 06/2021 DES
2.4.3	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR - DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_11/2016	KG	12,75	21,72	276,93	27,56	351,39	95592	SINAPI 06/2021 DES
	BALDRAME E BLOCOS								
2.4.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M2	4,65	114,49	532,38	145,28	675,55	96527	SINAPI 06/2021 DES
2.4.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 - ESPESSURA 3CM	M3	0,09	211,48	19,03	268,35	24,15	101619	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
2.4.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	6,03	67,48	406,90	85,63	516,35	96536	SINAPI 06/2021 DES
2.4.7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	5,12	77,98	399,26	98,95	506,62	96534	SINAPI 06/2021 DES
2.4.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 M M - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	16,93	18,50	313,21	23,47	397,35	96544	SINAPI 06/2021 DES
2.4.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 M M - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	35,02	15,65	548,06	19,86	695,50	96546	SINAPI 06/2021 DES
2.4.10	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURA S DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	10,64	13,09	139,28	16,61	176,73	92791	SINAPI 06/2021 DES
2.4.11	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,11	345,60	383,62	438,53	486,77	94964	SINAPI 06/2021 DES
2.4.12	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	1,11	163,40	181,37	207,34	230,15	008	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
2.4.13	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	3,45	28,83	99,46	36,58	126,20	93382	SINAPI 06/2021 DES
	ESTRUTURA								
2.4.14	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	8,54	108,90	930,01	138,18	1.180,06	92413	SINAPI 06/2021 DES
2.4.15	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	14,10	137,51	1.938,89	174,49	2.460,31	92448	SINAPI 06/2021 DES
2.4.16	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	106,40	12,56	1.336,38	15,94	1.696,02	92794	SINAPI 06/2021 DES
2.4.17	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURA S DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	23,26	13,54	314,94	17,18	399,61	92793	SINAPI 06/2021 DES
2.4.18	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURA S DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	41,39	13,09	541,80	16,61	687,49	92791	SINAPI 06/2021 DES
2.4.19	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	2,36	345,60	815,62	438,53	1.034,93	94964	SINAPI 06/2021 DES
2.4.20	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	2,36	194,06	457,98	246,24	581,13	92873	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
	REVESTIMENTO								
2.4.21	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	30,44	5,71	173,81	7,25	220,69	87894	SINAPI 06/2021 DES
2.4.22	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	30,44	32,22	980,78	40,88	1.244,39	87792	SINAPI 06/2021 DES
3	BILHETERIA								
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
3.1.1	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,46	50,76	74,11	64,41	94,04	97622	SINAPI 06/2021 DES
3.1.2	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,46	541,26	790,24	686,80	1.002,73	97626	SINAPI 06/2021 DES
3.1.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	2,92	6,58	19,21	8,35	24,38	100981	SINAPI 06/2021 DES
3.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - 2,92M3 X 1KM	M3	2,92	2,07	6,04	2,63	7,68	97914	SINAPI 06/2021 DES
3.1.5	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - 0,70X2,10M - INCLUSIVE BATENTE - 1UN	M2	1,47	8,05	11,83	10,21	15,01	97644	SINAPI 06/2021 DES
3.1.6	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	4,90	12,73	62,38	16,15	79,14	009	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
3.1.7	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	3,00	0,58	1,74	0,74	2,22	97660	SINAPI 06/2021 DES
3.1.8	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	6,00	0,58	3,48	0,74	4,44	97661	SINAPI 06/2021 DES
3.2	ALVENARIA								
3.2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	19,16	76,07	1.457,50	96,53	1.849,51	87519	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
3.3	COBERTURA								
3.3.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	20,04	56,50	1.132,26	71,69	1.436,67	92580	SINAPI 06/2021 DES
3.3.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	20,04	84,09	1.685,16	106,70	2.138,27	94213	SINAPI 06/2021 DES
3.3.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	20,70	63,53	1.315,07	80,61	1.668,63	94231	SINAPI 06/2021 DES
3.3.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	4,77	108,88	519,36	138,16	659,02	94228	SINAPI 06/2021 DES
3.4	ESQUADRIAS								
3.4.1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNICOES. AF_12/2019	M2	1,68	401,21	674,03	509,10	855,29	100701	SINAPI 06/2021 DES
3.4.2	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA	M2	7,46	982,59	7.330,12	1.246,81	9.301,20	010	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
3.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
3.5.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	38,36	38,36	48,68	48,68	101877	SINAPI 06/2021 DES
3.5.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	25,22	25,22	32,00	32,00	101891	SINAPI 06/2021 DES
3.5.3	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	65,44	65,44	83,04	83,04	101892	SINAPI 06/2021 DES
3.5.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	31,13	7,22	224,76	9,16	285,15	91834	SINAPI 06/2021 DES
3.5.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,53	15,18	38,41	19,26	48,73	91865	SINAPI 06/2021 DES
3.5.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	13,86	831,60	17,59	1.055,40	91932	SINAPI 06/2021 DES
3.5.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	31,04	6,98	216,66	8,86	275,01	91929	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
3.5.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,03	3,75	187,61	4,76	238,14	91926	SINAPI 06/2021 DES
3.5.9	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	14,61	29,22	18,54	37,08	91952	SINAPI 06/2021 DES
3.5.10	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	6,28	12,56	7,97	15,94	91946	SINAPI 06/2021 DES
3.5.11	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	25,09	125,45	31,84	159,20	91996	SINAPI 06/2021 DES
3.5.12	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	26,75	107,00	33,94	135,76	91997	SINAPI 06/2021 DES
3.5.13	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	5,00	135,12	675,60	171,45	857,25	97586	SINAPI 06/2021 DES
3.5.14	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,00	362,91	725,82	460,50	921,00	101666	SINAPI 06/2021 DES
3.5.15	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,00	32,49	64,98	41,23	82,46	101632	SINAPI 06/2021 DES
3.6	REVESTIMENTOS								
3.6.1	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	38,32	5,71	218,81	7,25	277,82	87894	SINAPI 06/2021 DES
3.6.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	38,32	28,15	1.078,71	35,72	1.368,79	87529	SINAPI 06/2021 DES
3.6.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	0,09	189,32	17,04	240,23	21,62	101621	SINAPI 06/2021 DES
3.6.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES. AF_08/2017	M3	0,09	465,63	41,91	590,84	53,18	96620	SINAPI 06/2021 DES
3.6.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	20,08	40,22	807,62	51,04	1.024,88	87248	SINAPI 06/2021 DES

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
3.6.6	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X 35CM. AF_06/2014	M	19,26	6,10	117,49	7,74	149,07	88648	SINAPI 06/2021 DES
3.6.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	87,28	65,07	5.679,31	82,57	7.206,71	92394	SINAPI 06/2021 DES
3.7	VIDROS								
3.7.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M2	0,30	422,45	126,74	536,05	160,82	102181	SINAPI 06/2021 DES
3.8	PINTURA								
3.8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	137,97	2,51	346,30	3,18	438,74	88485	SINAPI 06/2021 DES
3.8.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	137,97	13,62	1.879,15	17,28	2.384,12	88489	SINAPI 06/2021 DES
3.8.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020- JANELAS	M2	18,28	42,68	780,19	54,16	990,04	100758	SINAPI 06/2021 DES
3.8.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020_P - ESTRUTURA COBERTURA	M2	20,04	40,63	814,23	51,56	1.033,26	100761	SINAPI 06/2021 DES
3.8.5	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	35,47	17,11	606,89	21,71	770,05	102491	SINAPI 06/2021 DES
3.9	COMPLEMENTARES								
3.9.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M. MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	15,82	671,89	10.629,30	852,56	13.487,50	99837	SINAPI 06/2021 DES
3.9.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	17,40	40,63	706,96	51,56	897,14	100761	SINAPI 06/2021 DES
4	RAMPA LATERAL A BILHETERIA								

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL						BDI: 26,89%			
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE						PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES			
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA						MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP			
PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
4.1.1	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	M2	59,12	9,62	568,73	12,21	721,86	011	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
4.2	INFRAESTRUTURA								
4.2.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	52,00	75,42	3.921,84	95,70	4.976,40	101174	SINAPI 06/2021 DES
4.2.2	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	52,00	12,56	653,12	15,94	828,88	92794	SINAPI 06/2021 DES
4.2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	13,24	114,49	1.515,85	145,28	1.923,51	96527	SINAPI 06/2021 DES
4.2.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	8,83	28,83	254,57	36,58	323,00	93382	SINAPI 06/2021 DES
4.2.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 - ESPESSURA 3CM	M3	0,74	211,48	156,50	268,35	198,58	101619	SINAPI 06/2021 DES
4.2.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	3,56	351,72	1.252,12	446,30	1.588,83	94971	SINAPI 06/2021 DES
4.2.7	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	3,56	163,40	581,70	207,34	738,13	008	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
4.2.8	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	17,80	67,48	1.201,14	85,63	1.524,21	96536	SINAPI 06/2021 DES
4.2.9	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURA S DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	213,60	13,54	2.892,14	17,18	3.669,65	92793	SINAPI 06/2021 DES
4.3	ALVENARIA								
4.3.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M3	8,83	917,85	8.104,62	1.164,66	10.283,95	003	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
4.3.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	29,12	76,99	2.241,95	97,69	2.844,73	87481	SINAPI 06/2021 DES
4.4	REVESTIMENTO								

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
4.4.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	51,29	28,43	1.458,17	36,07	1.850,03	87620	SINAPI 06/2021 DES
4.4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	88,40	5,71	504,76	7,25	640,90	87894	SINAPI 06/2021 DES
4.4.3	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	88,40	46,29	4.092,04	58,74	5.192,62	006	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
4.5	PINTURA								
4.5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	88,40	13,62	1.204,01	17,28	1.527,55	88489	SINAPI 06/2021 DES
4.5.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	51,29	17,11	877,57	21,71	1.113,51	102491	SINAPI 06/2021 DES
4.6	COMPLEMENTARES								
4.6.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 " ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	56,21	671,89	37.766,94	852,56	47.922,40	99837	SINAPI 06/2021 DES
4.6.2	CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO AF_04/2019	M	86,01	209,91	18.054,36	266,35	22.908,76	012	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
4.6.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020_P	M2	142,60	40,63	5.793,84	51,56	7.352,46	100761	SINAPI 06/2021 DES
5	GINÁSIO DE ESPORTES (ITEM 15 ORIGEM)								
5.1	ALVENARIA								
5.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/ 2014_P	M2	20,84	69,92	1.457,13	88,72	1.848,92	87503	SINAPI 06/2021 DES
5.2	ESQUADRIAS								

OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL
CONTRATO DE REPASSE: 0386.358-73/2012 - MINISTÉRIO DO ESPORTE
LOCAL: : RUA RUA JOAQUIM MIGUEL DE SOUZA MELLO - VILA NOVA

BDI: 26,89%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES
MUNICÍPIO/UF: PLATINA - SP

PLANILHA LICITAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT. ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	FONTE ATUALIZADA DESONERADA	
				SEM BDI	SEM BDI	COM BDI	COM BDI	CÓDIGO	REF.
5.2.1	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	0,42	209,31	87,91	265,59	111,55	002	COMPOSIÇÃO AJUSTADA - BASE 06/2021
5.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
5.3.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	38,36	115,08	48,68	146,04	101877	SINAPI 06/2021 DES
5.3.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	25,22	151,32	32,00	192,00	101891	SINAPI 06/2021 DES
5.3.3	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	65,44	392,64	83,04	498,24	101892	SINAPI 06/2021 DES
5.4	REVESTIMENTOS								
5.4.1	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	29,04	3,91	113,55	4,96	144,04	87878	SINAPI 06/2021 DES
5.4.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	29,04	28,15	817,48	35,72	1.037,31	87529	SINAPI 06/2021 DES
5.5	PINTURA								
5.5.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E= 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	250,00	9,72	2.430,00	12,33	3.082,50	102505	SINAPI 06/2021 DES
TOTAL REPROGRAMAÇÃO (SEM BDI)					283.123,78				
TOTAL REPROGRAMAÇÃO (COM BDI)							359.256,32		


 Engº Civil Dora da Silva de Andrade
 CREA 0601073954
 ART 28027230200796879